
CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE   

   
“  02 ” septembrie 2013             Nr. 227 

 mun. Chişinău  
   

                 

Cu privire la decorarea Institutului  

de Pedologie, Agrochimie şi Protecţie 

a Solului "Nicolae Dimo" cu Medalia 

„Dimitrie Cantemir”  

 

În temeiul art. 64 al Regulamentului Consiliului Suprem pentru Ştiinţă şi 

Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Consiliul Suprem 

pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică HOTĂRĂŞTE: 

Se decorează cu Medalia „Dimitrie Cantemir” colectivul Institutului de 

Pedologie, Agrochimie şi Protecţie a Solului  "Nicolae Dimo", în semn de înaltă 

preţuire şi profundă recunoştinţă pentru rezultate remarcabile obţinute în 

cercetarea calităţii solurilor, elaborarea tehnologiilor de stabilire şi sporire a 

fertilităţii, de combatere a eroziunii şi în legătură cu prilejul aniversării a 60-a de 

la fondare. 

 
             

  

 Preşedinte, 

          Academician                          Gheorghe DUCA 

 

 

      Secretar ştiinţific general, 

           Membru corespondent                    Ion GUCEAC 

 
 

 

 

 


